6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262 Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 013/2023-GAB/SEAC
BELÉM PA, 19 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de
24.01.1994,
RESOLVE:
EXCLUIR A PEDIDO, o Registro de Concessão de Gozo de férias cons-
tante da Portaria 005/2023-GAB/SEAC, publicada no DOE n° 35.249 de
09/01/2023, da servidora abaixo, conforme descrição que segue:

MATR FUNC NOME DA SERVIDORA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO DIAS
5925375/4 RAIANA ALVES COELHO 24/02/2022 a 23/02/2023 27/02/2023 a 13/03/2023 15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 19 de janeiro de 2023.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 896886
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 010 DE 18 DE JANEIRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária em fa-
vor dos servidores listados abaixo para realização da inauguração do novo
polo desta Fundação a ser realizada no município de Santarém Novo/PA,
no dia 13 de janeiro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA

Anderson da Silva Ramos 5960431/1

Elson Rodrigues de Moura 5207231

Francisco Claudio Lemos da Silva Machado 5953796/1

Renato Santos da Silva 5946708/1

Vanessa da Silva Moura Farias 5946662

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 896925

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 070/2023-DAF/SEPLAD,
DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. E-2023/2000713,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora FÁTIMA DO RO-
SÁRIO MENEZES SIMAS, Id. Funcional nº 3155439/1, ocupante do cargo
de Analista de Gestão Pública B, lotada na Coordenadoria de Processos de
Gestão, no período de 01.02.2023 a 02.03.2023, referente ao triênio de
01/11/2011 a 31/10/2014 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 896880
PORTARIA Nº 081/2023-DAF/SEPLAD,

DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/62646,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HILARIO RIBEIRO NORONHA, Id. Funcional nº.
3158071/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 22 de fevereiro de 2023 a 23 de fevereiro de 2023, referente ao
triênio de 28/04/2000 a 27/04/2003 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 897201
PORTARIA Nº 080/2023-DAF/SEPLAD,

DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/68119,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NAZARENA MARIA DA SILVA SANTIAGO, Id. Fun-
cional nº. 5137837/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotada na
Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 14 de fevereiro de 2023 a 15 de março de
2023, referente ao triênio de 03/07/1999 a 02/07/2002 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 897204

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 076/2023-DAF/SEPLAD,
DE 17 DE JANEIRO DE 2023

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo E-2023/2003536 de 13/01/2023,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora RAIMUNDA IRIS PEREIRA HONORATO, Id. Funcio-
nal nº. 57217326/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para
responder pela Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios, duran-
te o impedimento legal da titular ZENAIDE DA SILVA BRAGA, Id. Funcional
nº. 5950642/2, no período de 01/02/2023 a 02/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 896847

.

.

ERRATA
.

ERRATA
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 07/2018

Publicado no DOE nº. 33.619, de 17/05/2018, protocolo nº. 313130
ONDE-SE LÊ:  VIGÊNCIA: 60 (meses) a contar da data de publicação
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 10 (dez) anos a contar da data de publicação

Protocolo: 896825